

PROTOKÓŁ Nr 1/2008
z wyjazdowego posiedzenia
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 stycznia 2008 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Ostateczne przyjęcie planu pracy komisji na 2008 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2007 r.
5. Dyskusja na temat Pszczelarstwa (Gospodarstwo Pasieczne "Sądecki Bartnik" A. & J. Kasztelewicz).
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opito	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Jerzy Górka	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Włodzimierz Janczyk	- p.o. Powiatowego Lekarza Weterynarii,
Stanisław Kowalczyk	- Prezes Karpackiego Związku Pszczelarzy,
Narcyz Kędziora	- Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy,
Janusz Kasztelewicz	- Prezes Gospodarstwa Pasiecznego „Sądecki Bartnik”.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 9 z dnia 06 grudnia 2008 r. Protokół został przyjęty.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2008 rok.

Do wypracowanego na jednym z wcześniejszych posiedzeń komisji planu pracy dopisano punkt dotyczący zagadnień związanych z gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa (posiedzenie wyjazdowe).

Propozycja została przyjęta.

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Projekt planu pracy Komisji na 2008 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2007 r.

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2007 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Narcyz Kędziora Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy przedstawił informację nt. aktualnej sytuacji w pszczelarstwie na terenie powiatu nowosądeckiego.

Aktualnie liczba pasiek w powiecie nowosądeckim wynosi 434 i 10383 rodzin pszczelich. Gro pasiek stanowią pasieki małe liczące do 10 pni, jest ich ok. 65%. Pasieki liczące od 10 do 30 pni stanowią 20 %. Pasiek w przedziale od 50 do 100 pni jest 26. Pasiek powyżej 100 pni jest 5 oraz jedna pana Kasztelewicza w Stróżach licząca ponad 1200 pni - tytułem wstępu powiedział Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy Narcyz Kędziora.

Szczegółowo omawiano choroby pszczół, z którymi spotykają się pszczelarze w swoich rodzinach pszczelich (Nozerma, Warrona, choroby wirusowe), a także sposoby ich leczenia.

Na dzień dzisiejszy według wielu opinii sytuacja wygląda alarmująco. Pszczoły wykańcza Warrona, a leki podobno nie działają. Z leków zarejestrowanych w Polsce do zwalczania chorób pszczół Baywarol, Browar cechują się niską skutecznością - zaznaczył Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy Narcyz Kędziora. Obecnie lekiem najskuteczniejszym jest Apiwarol, w południowych rejonach Europy coraz częściej sięga się do kwasów organicznych, mlekowego czy mrówkowego. Podkreślono także kwestię dotyczącą problemów z zaopatrzeniem pszczelarzy w środki do dezynfekcji uli jak np. soda oczyszczona, kwas octowy, oraz ograniczenia zakupu tychże środków przez osoby fizyczne. Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy Narcyz Kędziora zwrócił uwagę na niekorzystne czynniki, które ostatnio wystąpiły w pszczelarstwie są to między innymi: obniżenie opłacalności produkcji i trudności ze zbytem miodu, coraz większe problemy z chorobami pszczół oraz brak leków i niska ich skuteczność, nie do końca przemyślana pomoc ze środków unijnych a także ustawodawstwo, które nie liczy się z wielkością produkcji, ze stanem rzeczywistym pasiek, systemem ekonomicznym.

p.o. Powiatowego Lekarza Weterynarii Włodzimierz Janczyk podkreślił, iż zgodnie z art. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku, o ochronie zdrowia zwierząt oraz

zwalczania chorób zakaźnych został nałożony na pszczelarzy obowiązek rejestracji pasieki u powiatowego lekarza weterynarii. Prowadzenie pasieki dozwolone jest po uprzednim zgłoszeniu w formie pisemnej zamiaru przystąpienia do tej działalności. Rejestracja potrzebna jest do uzyskania pomocy finansowej w ramach Krajowego Programu Wsparcia Pszczelarstwa.

Kierownik Karpackiego Związku Pszczelarzy Narcyz Kędziora poinformował także, o wystosowanych przez Prezesa Zarządu Karpackiego Związku Pszczelarzy Pana Stanisława Kowalczyka pismach do ówczesnego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii. Postulowano m.in. o pomoc w powstaniu specjalistycznej placówki naukowej zajmującej się tylko chorobami pszczół, dofinansowanie badania próbek pszczół pod kątem nosemozy, chorób wirusowych, wsparcie badań naukowych poszukujących nowych metod leczenia chorób pszczół, wsparcie prac badawczych badających skuteczność leków obecnych na rynku, kontrolne badania losowo wybranych matek z pasiek hodowlanych pod kątem porażenia ich przez nosemozę dofinansowanie zakupu innych leków nie tylko do zwalczania warrozy. Jednakże ze strony ministerstwa nie podjęto większych starań w kierunku naprawczym.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Górka zaznaczył, iż poprzez posłów np. Andrzeja Czerwińskiego czy Bogusława Sonika można byłoby zwrócić uwagę Rządu na problemy w pszczelarstwie.

Komisja przyjęła informację, materiały stanowią załącznik do protokołu.

W dalszej części posiedzenia Janusz Kasztelewicz Prezes Gospodarstwa Pasiiecznego „Sądecki Bartnik” oprowadził zgromadzonych gości po obiektach Gospodarstwa, pokazując laboratorium, magazyn oraz hale produkcyjną z nowozakupioną aparaturą.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji zgłosił pod głosowanie wypracowany na posiedzeniu wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wystosowania pisma do Komisji Sejmowej Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, a także Związku Powiatów Polskich o większe zainteresowanie problemami pszczelarstwa oraz możliwość wpłynięcia na zmiany w przepisach dotyczące poszerzenia listy zakupu środków przeznaczonych do dezynfekcji.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Karpacki Związek Pszczelarzy zobowiązał się, iż dostarczy do Biura Rady uszczegółowioną informację nt. alarmującej sytuacji w pszczelarstwie.

Ad.7.

Jan Gomółka – Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓLKA

Protokolowała: Anna Ruman